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Informacje Dyrektora szkoły 

 
(Ciąg dalszy na stronie 2) 

Wydarzenia szkolne w telegra-

ficznym skrócie.  
(Ciąg dalszy na stronie 3) 

Nasi nowi koledzy i koleżanki. 
(Ciąg dalszy na stronie 2) 

Rozwiąż Krzyżówkę 
Na stronie 4 Historia życia codziennego  Śląza-

ków. Obraz człowieka mieszkające-

go na Górnym  Śląsku. 
(Ciąg dalszy na stronie 3) 

Zagadka 

W marcu się zaczyna, 

gdy się kończy zima. 

Przyjdzie z wiatru 

ciepłym wiewem, 

Z pękiem kwiatów, 

ptaków śpiewem. 
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(Ciąg dalszy ze strony 1) 

Dzięki staraniom  dyrektora szkoły, nasza placówka otrzymała pieniądze z Europejskiego 
Funduszu Społecznego. Za pozyskane pieniądze, została zakupiona  pracownia komputero-
wa oraz pracownia logopedyczna. Pracownie te wyposażone są w nowoczesne komputery z 
monitorami LG i najnowsze oprogramowanie. Poza tym otrzymaliśmy rzutnik multimedial-
ny,  laptop, skaner i drukarkę. Tym samym  komputery z dawnej pracowni  mogły być roz-
dysponowane  do sal lekcyjnych,  będą wykorzystane na zajęciach  rewalidacji indywidual-
nej, ale nie tylko, ponieważ wszystkie komputery podłączone są do Internetu. 
 Pracownia logopedyczna została wyposażona w nowoczesne programy do badania słuchu  
oraz do korygowania wad mowy. 
Z tego samego funduszu, szkoła otrzymała również pomoce naukowe do wykorzystania na 
lekcjach z różnych przedmiotów. 
Wszystko to, co otrzymaliśmy spowoduje, że zajęcia w naszej szkole będą  bardziej uroz-
maicone, a dzieci chętniej będą podejmować trud nauki. 
Rodzice naszych uczniów w dniu 26.01. 2006 r mogli obejrzeć nową pracownię komputero-
wą  oraz inny pozyskany sprzęt szkolny. 
Przypominamy, że w naszej szkole w godzinach popołudniowych uczniowie mogą uczestni-
czyć w kółku komputerowym, na którym mogą doskonalić swoje umiejętności w obsłudze 
komputera. Zapraszamy chętnych  do tej formy spędzania wolnego czasu. 
 
 

 

Do naszej szkoły od nowego semestru roku szkolnego 2005/2006 będą 
uczęszczać nowi uczniowie. Otoczmy ich opieką  i przyjmijmy z życzliwo-
ścią. A oto nazwiska i imiona naszych nowych kolegów: 
Chromik Daniel 

Patalong Adam 
Kincel Kewin 
Smolarczyk Sandra 
Brychcy Agnieszka 
Góźdź Piotr 
Naszym nowym kolegom życzymy powodzenia w nauce i dobrego samopo-
czucia w naszej szkole. Zapewniamy Was że będziecie się tu czuli dobrze. 

 

(Ciąg dalszy ze strony 1) 
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  Miesiące styczeń i luty  obfitowały w różne wydarzenia  szkolne. 
21.01. jak co roku obchodziliśmy Święto Babci i Dziadka. Uczniowie  przygotowali 
laurki z tej okazji a niektórzy zaprosili  swoje Babcie i Dziadków do szkoły, gdzie 
dzieci zaprezentowały swoje umiejętności artystyczne i wiedzę jaka zdobywają w 
czasie nauki w szkole. 
27.01 w świetlicy szkolnej odbył się konkurs kolęd i pastorałek, pod czujnym okiem 
Pani J. Bałuszek. Najlepsi otrzymali nagrody, a byli to: 
Olszewska Dorota klasa IV   miejsce I 
Wroniecki Patryk ZET c        miejsce II 
Morawski Michał  ZET c        miejsce III 
Kalus Anna          Via           miejsce III 
Trzecie miejsce zdobył również zespół wokalistów w składzie: 
Karaś Przemysław 
Dudyka Patrycja 
Kluczniok Angelika 
14.02 Samorząd szkolny zorganizował kolejny raz Dzień św Walentego. Był kon-
kurs na kartkę walentynkową oraz  inne konkursy z nagrodami. Całość zakończyła 
się dyskoteką w świetlicy szkolnej. 
15.02 nasz kolega M. Golda z klasy Va  brał udział w konkursie plastycznym, które 
organizowało nasze zaprzyjaźnione Przedszkole Nr 8. Tematem konkursu była 
„Zima jest piękna”. Nasz kolega za swoją pracę otrzymał wyróżnienie. 
Nagrody dla naszej szkoły zdobyły również Kornela Klonek i Weronika Golec uczen-
nice klasy Va. Brały one udział w VIII Wojewódzkim Międzyświetlicowym konkursie 
plastycznym, na kartkę bożonarodzeniową. Za swoją pracę otrzymały III miejsce a 
Pani I. Budzisz otrzymała podziękowanie od organizatorów za przygotowanie dzieci 
do konkursu. Gratulujemy. 
21.02 odbył się Bal Przebierańców na którym były sprzedawane losy. Główną na-
grodą w loterii była piłka. 
20.02 uczniowie klas I– IV i ZET uczestniczyli w lekcji bibliotecznej w Bibliotece 
Miejskiej. Tematem zajęć była twórczość J.Brzechwy. Były to już kolejna zajęcia  
zorganizowane przez Panią J. Bałuszek. Poprzednie w których uczestniczyły dzieci 
klas starszych dotyczyły bajek A. Mickiewicza. 

 

(Ciąg dalszy ze strony 1) 

Wielu Ślązaków mieszkało w familokach. Familok czyli budynek przeznaczony dla 
kilku lub kilkunastu rodzin robotniczych. Pierwsze osiedle familoków zbudowano 
pod koniec XVIII wieku w Królewskiej Hucie czyli w dzisiejszym Chorzowie. Miesz-
kanie w familoku składało się z dwóch pomieszczeń: kuchni i izby paradnej. Każda 
rodzina miała także swój chlewik oraz kawałek ziemi a życie w familokach toczyło 
się zgodnie chłopskim wzorcem. Najważniejszym pomieszczeniem w domu była 
kuchnia, gdzie stał piec kuchenny czyli kachlok. W pokoju spano i przyjmowano 
gości. Izbę dogrzewano żeleźniokiem czyli żeliwnym piecem. W mieszkaniach nie 
było łazienek, nawet zlew montowano w sieni domu. Toalety to drewniane lub 
murowane haźliki umieszczone na podwórkach. Mieszkaniec familoków nie musiał 
opuszczać swej kolonii, były tu pralnie, magiel, kościoły, szkoły.  

(Ciąg dalszy ze strony 1) 


